CONSELHO MUNICIPAL DE PROMOÇÃO DA IGUALDADE RACIAL
Avenida São Paulo, 80-S - Alvorada- Lucas do Rio Verde – Mato Grosso

Fone: (65) 3548-2541 – secretariadosconselhos@lucasdorioverde.mt.gov.br
_____________________________________________________________

RESOLUÇÃO N° 001/2026 – COMPIR

Dispõe  sobre  a  aprovação  do
calendário de reuniões ordinárias do
COMPIR para o ano de 2026

O CONSELHO MUNICIPAL DE PROMOÇÃO DA IGUALDADE RACIAL – COMPIR, no
uso de suas atribuições legais, conforme o disposto na Lei nº 3.465, de 08 de fevereiro de
2023, e em conformidade com o que foi  aprovado e registrado na ata nº 01/2026, da
reunião ordinária realizada no dia 27 de janeiro de 2026, RESOLVE:

Art. 1º Aprovar o  calendário de reuniões ordinárias do COMPIR para o ano de 2026, a
serem realizadas  bimestralmente,  sempre na  última terça-feira  do mês,  às  13h15,  na
Casa dos Conselhos, no município de Lucas do Rio Verde – MT.

Art. 2º As datas das reuniões ordinárias constam no Anexo Único desta Resolução.

Art.  3º As  reuniões  extraordinárias  poderão  ser  convocadas  sempre  que  necessário,
conforme o Regimento Interno do Conselho.

Art. 4º Esta Resolução entra em vigor na data de sua aprovação.

Lucas do Rio Verde/MT, 03 de fevereiro de 2026.

Marislana Taques Quirino
Presidente

1

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

M
A

R
IS

LA
N

A
 T

A
Q

U
E

S
 Q

U
IR

IN
O

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//l
uc

as
do

rio
ve

rd
e.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/3

A
7E

-9
B

F
0-

97
B

F
-5

2E
5

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 3

A
7E

-9
B

F
0-

97
B

F
-5

2E
5

CONSELHO MUNICIPAL DE PROMOÇÃO DA IGUALDADE RACIAL
Avenida São Paulo, 80-S - Alvorada- Lucas do Rio Verde – Mato Grosso

Fone: (65) 3548-2541 – secretariadosconselhos@lucasdorioverde.mt.gov.br
_____________________________________________________________

ANEXO ÚNICO

Calendário de Reuniões Ordinárias do COMPIR – 2026

Mês Data

Março 31/03/2026

Maio 26/05/2026

Julho 28/07/2026

Setembro 29/09/2026

Novembro 24/11/2026

2

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

M
A

R
IS

LA
N

A
 T

A
Q

U
E

S
 Q

U
IR

IN
O

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//l
uc

as
do

rio
ve

rd
e.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/3

A
7E

-9
B

F
0-

97
B

F
-5

2E
5

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 3

A
7E

-9
B

F
0-

97
B

F
-5

2E
5

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 3A7E-9BF0-97BF-52E5

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

MARISLANA TAQUES QUIRINO (CPF 060.XXX.XXX-59) em 02/02/2026 18:23:45 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://lucasdorioverde.1doc.com.br/verificacao/3A7E-9BF0-97BF-52E5

https://lucasdorioverde.1doc.com.br/verificacao/3A7E-9BF0-97BF-52E5